
1 

 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario al Val di Fassa Artistico Ghiaccio A.S.D. 
 
Delibera n. 212 d.d. 30.12.2021 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si adottava il 
Regolamento per la concessione di finanziamenti economici ad Enti pubblici, associazioni e 
soggetti privati; 
 

Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato Regolamento che delinea procedure per l’erogazione 
dei benefici economici; 

 
Rilevato che il mondo sportivo e di conseguenza le associazioni che operano nel settore 

sono state penalizzate a causa dell’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2/COVID-19. 
 

Considerato che a causa della pandemia in corso è necessario prestare più attenzione 
alla pulizia dei locali destinati a spogliatoi degli atleti e alla sanificazione degli stessi oltre che 
attuare disposizioni per il distanziamento sociale con maggiori costi a carico dell’Associazione 
sportiva Val di Fassa Artistico Ghiaccio. 
 

Dato atto che il Val di Fassa Artistico Ghiaccio A.S.D ha dovuto sostenere delle spese 
extra come ad esempio l’acquisto di attrezzatura e prodotti igienizzanti, l’assunzione di una 
persona addetta alle pulizie e l’aumento di ore di affitto della pista ghiacciata per evitare 
assembramenti e distribuire così gli atleti che necessitano l’allenamento su ghiaccio. 
 

Richiamato il prot. n. 3336 del 27.05.2021 con il quale il Val di Fassa Artistico Ghiaccio 
A.S.D. ha fatto pervenire a questo Comune una richiesta di contributo ordinario. 

 
Richiamata inoltre la nota prot. n. 7156 del 04.11.2021, successivamente integrata con il 

prot. n. 8542 del 30.12.2021 con cui richiedono un contributo straordinario relativo alle spese 
straordinarie sostenute dovute dalla emergenza sanitaria da SARS-CoV-2/COVID-19.  

 
Ritenuto di partecipare alla spesa mediante la concessione di un contributo di € 5.000,00. 

 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Vista l'allegata attestazione di copertura finanziaria; 
 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 
DELIBERA 

 
1. Di concedere al Val di Fassa Artistico Ghiaccio A.S.D., un contributo straordinario di Euro 

5.000,00 per i fini di cui in premessa; 
 
2. Di dare atto che il saldo del contributo verrà liquidato previa presentazione di rendiconto 

attestante la spesa sostenuta e le eventuali entrate acquisite, allegando copia della 
documentazione quietanzata e dimostrando l’effettivo disavanzo dell’iniziativa. 
 

3. Di disporre che potranno essere concessi acconti fino all’ottanta per cento dell’importo 
concesso previa richiesta dell’Associazione beneficiaria. 

 



2 

 

4. Di impegnare la spesa di cui al punto 1. al cap. di PEG n. 3636 del bilancio di previsione 
dell'E.F. 2021. 
 

5. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 

c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

 
b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lsg. 
02.07.2020, n.104. 

 
 


